
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení realizace ukončení realizace

Navýšení 

kapacity MŠ / 

Novostavba MŠ

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou nedostatky 

identifikovány KHS

stručný popis např. 

zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Kamenný vrch II
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 81 400 000 56 980 000 2022 2026 X

Říjen 2020 - souhlas se 

zpracováním investičního 

záměru, únor 2021 - 

IZ+stanoviska

NE

2
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Kníničky - Dolní Louky
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Úpravy projektové 

dokumentace, změna místa 

realizace

NE

3
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Západní Brána, 

městský blok Belle Rock

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 7-třídní mateřské školy 124 600 000 87 220 000 2022 2026 X

IZ schválen 21. 4. 2021 v 

RMB, 15. 3. 2021 vydáno 

uzemní rozhodnutí

NE

4
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nad Dědinou
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

5
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Oáza u řeky, Dufkovo 

nábřeží

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

6
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Podbělová
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

7
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Přízřenice
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

8
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Rybářka - Mendel 

Plaza

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

9
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Šedova
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

10
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Trnitá
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

11
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Vlhká
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

12
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nová Zbrojovka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

13
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní a mateřské 

školy v lokalitě Nová 

Zbrojovka

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-třídní mateřské školy 50 000 000 35 000 000 12/2023 12/2025 X

Příprava investičního 

záměru
NE

14
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Brněnská třída
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X

Příprava projektového 

záměru
NE

15
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Červený kopec
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X

Příprava projektového 

záměru
NE

16
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Lány                  

Aktualizace obsahu projektu 

(vyšší budoucí kapacita MŠ), 

výdajů projektu a 

předpokládaného termínu 

realizace    

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 3-5 třídní mateřské školy 75 000 000 52 500 000 12/2024 12/2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

17
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Nová Zvonařka
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X

Příprava projektového 

záměru
NE

18
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Pod Hády
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X

Příprava projektového 

záměru
NE

19
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Slovinská
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 4-třídní mateřské školy 60 000 000 42 000 000 12/2025 12/2027 X

Příprava projektového 

záměru
NE

20
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba mateřské školy v 

lokalitě Štefánikova
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město Výstavba 5-třídní mateřské školy 84 000 000 58 800 000 2022 2026 X

Příprava projektového 

záměru
NE

21

Mateřská škola Brno, 

Veslařská 256, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno 75007843 107603080 600107426

Rozšíření kapacity MŠ Brno, 

Veslařská 256               

Aktualizace výdajů projektu, 

předpokládaného termínu 

realizace a stavu 

připravenosti projektu

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Rekonstrukce půdy budovy a úprava vstupního prostoru 

školy pro otevření nové třídy mateřské školy (až do 

počtu 28 dětí). Mateřská škola Brno, Veslařská 256, 

příspěvková organizace, funguje v prodlouženém 

provozu denně do 18.00 a je spádová pro celé město 

Brno.

18 000 000 12 600 000 05/2025 08/2025 X

Vypracovaná studie, 

připravován projekt, 

finalizace projektu                   

k 31.1.2022

NE

22

Mateřská škola Brno, 

Hatě 19, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Ivanovice

60555882 181005271 600108481

Přístavba logopedické třídy 

MŠ Hatě                        

Aktualizace stavu 

připravenosti projektu 

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město Přístavba logopedické třídy. 19 205 801 13 444 061 06/2023 11/2023 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace
ANO

23

Základní škola a 

Mateřská škola Brno, 

Pastviny 70, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Komín

60555882 181005271 600108481

ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 - 

zvýšení kapacity mateřské 

školy                               

Aktualizace výdajů projektu 

předpokládaného termínu 

realizace                     

Jihomoravský
ORP Brno-

město
Brno-město

Cílem projektu je navýšení kapacity mateřské školy v 

rámci ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70. Projekt bude dosažen 

výstavbou samostatné budovy v rámci areálu ZŠ a MŠ 

Brno, Pastviny 70, a úpravou venkovních prostranství. 

Projekt zohledňuje očekávaný nárůst žadatelů v dalších 

obdobích v souvislosti s plánovanou bytovou výstavbou 

v Městské části Brno-Komín a současně se snaží navýšit 

kapacitu pro předškolní vzdělávání pro děti mladší tří 

let.

40 000 000 28 000 000 07/2024 01/2026 X
Zpracovaná studie 

proveditelnosti
NE

24
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Mojmírovo náměstí, Brno - 

Novostavba mateřské školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Novostavba mateřské školy včetně zahrady v blízkosti 

ZŠ Košinova 22, Brno
50 000 000 35 000 000 01/2023 08/2024 X

Záměr, výstavba na 

městském pozemku
NE

25
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Sadová - Novostavba 

mateřské školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Novostavba pětitřídní mateřské školy včetně zahrady 

pro lokalitu Sadová Brno.
85 000 000 59 500 000 01/2023 08/2024 X

Záměr, výstavba na 

městském pozemku
NE

26
Nerelevantní, škola 

doposud neexistuje

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Královo Pole

Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní
MŠ Střední, Brno - 

Novostavba školy
Jihomoravský

ORP Brno-

město
Brno-město

Novostavba mateřské školy včetně zahrady pro lokalitu 

Ponava Brno.
150 000 000 105 000 000 01/2023 08/2025 X

Záměr, výstavba na 

městském pozemku
NE

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín realizace Typ projektu 2)











cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní a mateřské 

školy v lokalitě Nová Zbrojovka
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 27-ti třídní základní školy v lokalitě Nová Zbrojovka. 900 000 000 630 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

2
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba sportovní základní 

školy v lokalitě Botanická
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 18-ti třídní základní školy v lokalitě Botanická. 562 000 000 393 400 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

3
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Rekonstrukce budovy Cejl 61 

pro ZŠ
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce budovy Cejl 61 pro 9-ti třídní ZŠ. 300 000 000 210 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

4

Základní škola Brno, 

Čejkovická 10, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 70919682 118201263 618201254
Modernizace školy ve vazbě  

na klíčové kompetence RVP ZV     
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Modernizace těchto prostor školy: tři oddělení školní družiny, pracovna 

speciálního pedagoga, venkovní učebna pro přírodní vědy, cvičná kuchyňka 

víceúčelové školní hřiště. Vybavení školy IT technikou PC technika do učeben 

pro výuku cizích jazyků, přírodních věd i pro polytechnické vzdělávání a pro 

práce s digitální technikou (robotika apod.). Zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovník, modernizace ŠPP a rozšíření o pracovnu školního 

psychologa a výchovného poradce.

18 500 000 12 950 000 05/2023 10/2023 X X X X X X X

Zahájena příprava na PD pro 

rekonstrukce oddělení školní družiny, 

pracovny speciálního pedagoga,  

venkovní učebny a cvičené kuchyňky

připravena projektová dokumentace pro 

rekonstrukci školního hřiště.

NE

5

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Vybudování přírodovědné 

učebny ve Waldorfské škole 

Brno 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Pořízení stolu k provádění pokusů s instalací vody, odpadu a plynu, pořízení 

digestoře a nuceného odsávání, pořízení odolného nábytku a pomůcek, 

pořízení výpočetní techniky pro učitele.

1 250 000 875 000 07/2023 8/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

6

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Modernizace počítačové 

učebny ve Waldorfské škole 

Brno

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení učebny novými žákovskými PC s příslušenstvím, tiskárnou, 3D 

tiskárnou, projektorem, včetně propojení do počítačové sítě a zapojení do 

stávající počítačové struktury, nábytkové vybavení učebny.

1 600 000 1 120 000 07/2023 12/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

7

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735
Vybudování venkovní učebny 

ŠD Waldorfské školy Brno 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování venkovní učebny školní družiny - instalace mobilní malé a velké 

jurty vč. podlahy a vytápění.
900 000 630 000 06/2023 12/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

8

Základní škola Brno, 

Arménská 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bohunice

49466241 049466241 600108104

Vybudování učebny Fyziky, 

Chemie, Angličtiny, 

Multimediální učebny a 

kabinetu Matematiky

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudování odborných učeben na ZŠ Arménská (F-CH, AJ, Multimediální 

učebna, kabinet M)
5 800 000 4 060 000 03/2023 08/2023 X X X X X

Projektová dokumentace v přípravě, 

vyčleněné prostory
NE

9

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Vedlejší 10, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část 

Brno–Bohunice

60555823 060555823 600108325

Dlouhodobě udržitelné 

vyřešení prostorových a 

materiálních podmínek pro 

výuku cizích jazyků, 

přírodovědných předmětů, 

informatiky a podporu žáků se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami v ZŠ Brno, Vedlejší 

10                                     

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je na dlouhou dobu definovat a zajistit prostorové a 

materiální podmínky pro výuku angličtiny, ruštiny, němčiny, informatiky a 

předmětu Náš svět v ZŠ Brno, Vedlejší 10. Dále projekt plně dořeší 

bezbariérovost školy a vybudováním knihoven přispěje ke zvýšení čtenářské 

gramotnosti žáků. 1) Rozsáhlá rekonstrukce učebny informatiky v suterénu 

pavilonu D, nákup pomůcek pro výuku dle nově pojatého RVP. 2) 

Vybudování osobního výtahu v pavilonu D. 3) Rozsáhlá rekonstrukce 

klubovny turistického kroužku na učebnu speciální pedagogiky, v témže 

prostoru rekonstrukce učeben angličtiny a ruštiny s důrazem na nákup 

pomůcek. Vše v suterénu pavilonu E. 4) Modernizace a přesun učebny 

angličtiny a vybudování žákovské knihovny pro 2. stupeň v pavilonu B 2.p. 5) 

Vybudování multifunkční místnosti v pavilonu D, jejíž využití bude hlavně 

jako knihovna pro I. stupeň a současně učebna speciální pedagogiky. 6) 

Modernizace učebny němčiny. 7) Vybudování venkovního výukového 

pavilonu na pozemku a zastřešeného prostoru v atriu.

60 202 000 42 141 400 01/2024 12/2024 X X X X X X

Ve vysokém stupni připravenosti je 

příprava výběrového řízení na 

projektanta.

NE

10

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Vybudování zázemí pro školní 

družinu na ZŠ Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Bude řešeno rekonstrukcí bývalého prostoru soukromé MŠ v 1. NP pavilonu 

vstupu ZŠ
2 500 000 1 750 000 07/2022 12/2022 X

Probíhá konzultace s odbornou firmou

ohledně projektové dokumentace.
NE

11

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Konektivita školy na ZŠ 

Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a  obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
1 500 000 1 050 000 07/2023 08/2023 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

12

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Odborná učebna cizích jazyků 

na ZŠ Heyrovského 32 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Učebna bude umístěna v pavilonu vstupu za šatnami v bývalých 2 dílenských 

učebnách.
4 000 000 2 800 000 07/2024 08/2024 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

13

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Odborná učebna 

polytechnického vzdělávání

na ZŠ Heyrovského 32

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Učebna bude umístěna v 1. NP pavilonu U1 u školní družiny, jedná se o 

budoucí učebnu dílen a pěstitelských prací.
1 500 000 1 050 000 07/2025 08/2025 X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

14

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o zázemí pro setkávání žáků v atriu školy v rámci výuky i 

volnočasových aktivit. Cílem je také standardizace stavebních úprav atria 

odpovídající dnešním požadavkům s novou zelení, mobiliářem a vybavením s 

možností i venkovní výuky.

10 000 000 7 000 000 06/2023 09/2023 X

Je zpracována studie včetně 

geodetického

zaměření.

NE

15

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Počítačová učebna na ZŠ 

Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky, nové počítače, umístění učebny v pavilonu U2 

ve 2. NP.

1 500 000 1 050 000 06/2026 09/2026 X X Zatím bez podkladů NE

16

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Vybudování zázemí pro školní 

družinu, vnitřní konektivita 

školy, odborné učebny, zázemí 

pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky, 

venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32          

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

1.etapa - vybudování zázemí pro školní družinu (od 1.7.2022), 2.etapa - 

vybudování výtahu pro bezbariérovost školy; 3. etapa - vnitřní konektivita 

školy (posílení a obnova metalické a optické kabeláže vč. Pořízení aktivních 

prvků)+ odborné učebny (odborná jazyková učebna č.1, odborná jazyková 

učebna č.2, odborná učebna polytechniky, odborná učebna vaření). U všech 

odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující stavební 

úpravy, nové rozvody elektro, IT, rozvody zdravotně techncké instalace, 

topení, úpravu omítek včetně zapravení, nové podlahové krytiny včetně 

opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně klimatizaci, 

podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, počítačové 

vybavení (notebooky, tablety, dokovací stanice atd.), kuchyňské vybavení, 

dílenské vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných 

učeben. 4. etapa- u zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky se 

jedná o kompletní rekonstrukce, IT vybavení i interiérové vybavení. Cílem 5. 

etapy je venkovní zázemí pro komunitní aktivity a také standartizace 

stavebních úprav atria odpovídající dnešním požadavkům s novou zelení, 

mobiliářem a vybavením s možností i venkovní výuky.

47 800 000 33 460 000 07/2022 08/2024 x x x X x x X

Pro 1. etapu projektového záměru /PZ/ 

je zpracována projektová dokumentace a 

vybrán zhotovitel akce s dokončením v 

10/2022. Pro 2.etapu je zpracována 

studie v 5/2022. Pro 3. etapu je 

zpracována studie konektivity a 

realizační projektová dokumentace 

odborných učeben včetně oceněného i 

neoceněného výkazu výměr s 

odevzdáním 07/2022. Pro 4. etapu je 

zpracována přibližná kalkulace 

jednotlivých řemeslných prací pro 

kabinety. Pro 5. etapu je zpracována 

studie venkovního zázemí pro komunitní 

aktivity - atria ZŠ - včetně geodetického 

zaměření

NE

17

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295
Vnitřní konektivita školy na ZŠ 

Laštůvkova 77
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
2 500 000 1 750 000 07/2023 12/2023 X X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

18

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Laštůvkova 77

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce  opěrného zdiva pod sportovištěm v areálu školy, poblíž 

pavilonu U2.  Zdivo bylo původně terasovitě vyspádováno k možnému 

sezení. V současné době po 40  letech je již povrch zdegradovaný  a  tedy 

nepochůzný a nevhodný k sezení. Prostor je opatřený cedulí „zákaz vstupu“.    

Zdivo chrání svažitý terén před možným sesuvem a přiléhá ke schodišti, 

které vede k hornímu sportovišti. Nabízí se vybudovat ve svahu schodovitou 

venkovní učebnu pod stínícími plachtami například se zabudovanou zelení - 

žardiniérami /kontejner s nádobou pro výsadbu okrasných rostlin/ a zároveň 

by prostor sloužil jako malý amfiteátr.  Variantně dle přání ředitele raději 

volit pevnou střechu, než stínící plachtu. Ideálně včetně WC.

2 000 000 1 400 000 07/2023 12/2023 X Zatím bez přípravy NE

Předpokládaný termín realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)

Název projektu

IZO školy

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace konektivita

Obec realizace
celkové výdaje 

projektu  

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel RED IZO školy

Kraj realizace Obsah projektu zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

budování zázemí 

družin a školních 

klubů

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele
Název školy

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

z toho předpokládané 

způsobilé výdaje EFRR
zahájení realizace ukončení realizaceIČ školy









84

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Přemyslovo 

nám. 1, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Slatina

62156420 062156420 600108155

Výstavba budovy mateřské 

školy, školní družiny a úprava 

přilehlého školního hřiště v 

areálu ZŠ Přemyslovo 

náměstí 1                              

Aktualizace výdajů projektu, 

přepokládaného termínu 

realizace a stavu 

připravenosti projektu            

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Současná kapacita i technický stav školní družiny je nevyhovující. Je nutno 

vybudovat nové zázemí, protože nyní provoz družiny funguje v 

kmenových třídách, které se musí provozu družiny přizpůsobovat. 

126 000 000 88 200 000 03/2025 05/2026 x X

V roce 2022 byla vypracována 

architektonická studie o studii 

proveditelnosti. V období 02/2023 byl 

vybrán dodavatel projektu pro 

společné povolení stavby. V období 

12/2023 bude předpokládané vydání 

SP.

NE

85

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Jihomoravské 

nám. 2, příspěvková 

organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Slatina

62156527  062156527 600108236

Modernizace kabinetů v ZŠ 

Jihomoravské nám. 2     

Aktualizace výdajů projektu, 

přepokládaného termínu 

realizace a stavu 

připravenosti projektu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Aktuální stav vybavení kabinetů a zázemí pedagogického sboru je s 

ohledem na stáří a končící životnost nevyhovující, proto je záměr 

zřizovatele toto zázemí modernizovat přinejmenším výmalbou a výměnou 

nábytku.

2 000 000 1 400 000 08/2023 09/2023 X Příprava návrhu vybavení. NE

86

Základní škola, Brno, 

Bosonožská 9,

příspěvková organizace  

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Starý Lískovec

62156543 062156543 600108546

Inovace materiálních 

podmínek pro rozvoj 

přírodovědné, informační a 

technické gramotnosti žáků     

Aktualizace obsahu projektu, 

výdajů projektu, 

přepokládaného termínu 

realizace a stavu 

připravenosti projektu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem je vybudovat odborné učebny pro přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání a pro práci s digitálními technologiemi pro podporu 

přírodovědné a informační gramotnosti žáků i účastníků zájmového 

vzdělávání a vytvořit zázemí pro učitele vybudováním kabinetů k 

odborným učebnám. Dále zkvalitnit vnitřní konektivitu školy pro 

fungování odborných učeben. Veškeré úpravy předpokládají rekonstrukci 

původních elektrorozvodů. včetně úsporného osvětlení a také výměnu 

stávajícího zastaralého vybavení novým, lépe vyhovujícím potřebám 

aktuální doby. Součástí projektu bude vybavení odborných učeben 

příslušnými pomůckami i na podporu smíšené výuky. Projekt je v souladu 

z principy Strategie 2030+ i se Strategií Brno 2050 (část PROSPERITA).

37 000 000 25 900 000 01-12/2023 07/2023 X X X X X X Zpracovaná projektová dokumentace NE

87
Základní škola, Brno, Labská 

27, příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Starý Lískovec

49465872 049465872 600108082
Vybudování zázemí pro školní 

družinu
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování zázemí pro školní družinu včetně dětského hřiště 3 000 000 2 100 000 03/2023 08/2023 X Fáze plánování NE

88
Základní škola, Brno, Labská 

27, příspěvková organizace 

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Starý Lískovec

49465872 049465872 600108082
Venkovní společenské 

prostory
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Vybudování 2 vnějších společenských prostor pro venkovní aktivity 4 000 000 2 800 000 03/2023 08/2023 X Fáze plánování NE

89

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – přístavba učeben a 

tělocvičny ve dvorním traktu       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o vybavení dvou učeben cizích jazyků a jedné počítačové učebny. 

Dále o přístavbu učeben, tělocvičny se střešním hřištěm, rekonstrukce 

gastro provozu a vybudování osobního výtahu.

83 431 000 58 401 700 04/2021 09/2024 X X X X X X
Projektová dokumentace je 

zpracována.
ANO

90

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – zázemí pro školní 

družinu

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem je zvýšení kvality poskytovaných služeb v rámci školní družiny 

prostřednictvím vybudování zázemí pro odpolední aktivity se žáky. V 

rámci projektu bude vybavena školní družina. Školní družina ve škole 

aktuálně chybí.

2 000 000 1 400 000 2023 2024 X Projektová dokumentace v přípravě NE

91

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Antonínská 3, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512711 048512711 600108431

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, 

p.o. – budování vnitřní 

konektivity školy

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. v rámci projektu IROP pro základní 

způsobilost projektu naplňujícího opatření "vnitřní konektivita škol" zajistí 

kvalitní připojení ke službám veřejného internetu. Za toto připojení je 

považováno zajištění konektivity splňující kvalitní a bezpečnostní 

předpoklady. Ve škole bude pořízen kvalitní NFG a všechny potřebné HW 

a SW prostředky k naplnění STD konektivity. Součástí STD konektivity je i 

vnitřní síťové prostředí školy, které bude řešeno kombinací pevné sítě a 

bezdrátové sítě. Připojením je možné pokrýt i ostatní prostory školy, čímž 

vznikne kvalitní homogenní a bezpečná infrastruktura pro provoz všech 

potřebných aplikací včetně pořízení nového serveru pro IDM (AD). 

3 000 000 2 100 000 2023 2024 X Projektová dokumentace v přípravě
NE - není 

potřeba

92

Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - vybudování dvou 

venkovních učeben

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o vybudování dvou venkovních učeben. 6 000 000 4 200 000 7/2023 8/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

93

Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - vnitřní konektivita 

školy

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je zajištění kvalitního připojení ke službám veřejného 

internetu. Za toto připojení je považováno zajištění konektivity splňující 

kvalitní a bezpečnostní předpoklady. Ve škole bude pořízen kvalitní NFG a 

všechny potřebné HW a SW prostředky k naplnění STD konektivity. 

Součástí STD konektivity je i vnitřní síťové prostředí školy, které bude 

řešeno kombinací pevné sítě a bezdrátové sítě. Připojením je možné 

pokrýt i ostatní prostory školy, čímž vznikne kvalitní homogenní a 

bezpečná infrastruktura pro provoz všech potřebných aplikací.

2 000 000 1 400 000 7/2023 8/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

94

Základní škola Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512681 048512681 600108023

ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 

p.o. - rekonstrukce školního 

hřiště                            

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci školního hřiště. 7 000 000 4 900 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

95

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Horní 16, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

62157060 062157060 600108163

ZŠ a MŠ Brno, Horní 16, p.o. - 

vybudovaní víceúčelové 

sportovní nafukovací haly        

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudovaní víceúčelové sportovní nafukovací haly k možnosti využití 

sportovního hřiště i v zimním období.
12 000 000 8 400 000 07/2023 08/2023 X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

96

Základní škola, Brno, 

Hroznová 1, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512672 048512672 600108252

ZŠ Brno, Hroznová 1, p.o. - 

rekonstrukce odborných 

učeben                       

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o rekonstrukci odborných učeben (fyziky a chemie, přírodopisu, 

výtvarné výchovy, hudební výchovy a cizích jazyků) vč. vybavení. V rámci 

projektu bude řešena bezbariérovost.

12 000 000 8 400 000 07/2023 08/2023 X X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

97

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Husova 17, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

60556188 060556188 600108261

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o., objekt Rašínova 3 - 

rekonstrukce tělocvičny               

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se ocelkovou rekonstrukci tělocvičny vč. zázemí. 6 000 000 4 200 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

98

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Husova 17, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

60556188 060556188 600108261

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p. 

o. - vybudování sportovního 

hřiště          

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

ZŠ nemá pro výuku TV na 2. stupni žádné sportovní hřiště a proto je 

plánováno vybudování sportovního hřiště ve dvorním traktu. Součástí 

bude i vybudování workoutového hřiště.

8 500 000 5 950 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace bude 

zpracována v roce 2021.
NE

99

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Kotlářská 4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

44993978 044993978 600107949

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, 

p.o., objekt Sušilova 1 - 

rekonstrukce odborných 

učeben                         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o rekonstrukci dvou odborných učeben - učebny jazyků a dílen. Z 

hlediska technického jsou ve velmi špatném technickém stavu - podlahy, 

elektroinstalace, nutnost statického ztužení stropů). Škola je bezbariérová.

10 000 000 7 000 000 07/2023 08/2023 X X
Projektová dokumentace není 

zpracována
NE

100

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Kotlářská 4, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

44993978 044993978 600107949

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, 

p.o., objekt Sušilova 1 - 

rekonstrukce tělocvičny

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci tělocvičny vč. rekonstrukce zázemí. 6 500 000 4 550 000 07/2022 08/2022 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

101

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křenová 21, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512664 048512664 600108422

Do školy s úsměvem - ZŠ a 

MŠ Brno, Křenová 21, p.o. - 

rekonstrukce odborných 

učeben                         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se rekonstrukci dvou počítačových učeben (podlahy, 

elektroinstalace .. ..) vč. pořízení nového vybavení. Součástí projektu bude 

i vybudování nového výtahu pro zajištění bezbariérovosti školy.

15 000 000 10 500 000 06/2023 10/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

102

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křenová 21, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512664 048512664 600108422

 ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, 

p.o., objekt Mlýnská 27 - 

rekonstrukce sportovního 

hřiště

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci školního hřiště. 4 000 000 2 800 000 07/2022 08/2022 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

103

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 

30b, p.o. - moderní škola pro 

všechny                         

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se o celkovou rekonstrukci učebny fyziky, jazyků a přírodopisu vč. 

modernizace vybavení. Ve škole nejde realizovat bezbariérovost.
10 000 000 7 000 000 07/2023 08/2023 X X

Projektová dokumentace je 

zpracována.
NE

104

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 

30b, p.o. - rekonstrukce malé 

tělocvičny               

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se celkovou rekonstrukci malé tělocvičny. 5 000 000 3 500 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

105

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Křídlovická 30b, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512630 048512630 600108317

ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 

30b, p.o. - rekonstrukce 

sportovního hřiště    

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Jedná se celkovou rekonstrukci sportovního hřiště vč. rekonstrukce 

obvodové zdi.
10 000 000 7 000 000 07/2023 09/2023 X

Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE

106

Základní škola a mateřská 

škola Brno, nám. 28. října 

22, příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

střed

48512702 048512702 600108040

ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 

22, p.o., objekt Stará 13/15 - 

rekonstrukce tělocvičny 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Jedná se o celkovou rekonstrukci tělocvičny vč. nářaďovny. 8 000 000 5 600 000 07/2023 08/2023 X
Projektová dokumentace není 

zpracována.
NE










